renascuntur in Baptismo: sicut et in Ecclesiastico scriptum est, *A muliere initium factum est peccati, et per illam omnes morimur*³¹. Sive autem a muliere, sive ab Adam dicatur, utrumque ad primum hominem pertinet: quoniam, sicut novimus, mulier ex viro est, et utriusque una caro est. Unde et illud quod scriptum est, *Et erunt duo in carne una. Igitur iam non duo*, inquit Dominus, *sed una caro*³².

CAPUT XVII

NON ESSE INFANTIBUS PERSONALE PECCATUM TRIBUENDUM

22. Quapropter qui dicunt parvulos ideo baptizari, ut hoc eis remittatur quod in hac vita proprium contraxerunt, non quod ex Adam traduxerunt, non magno molimine refellendi sunt. Quando enim secum ipsi paululum sine certandi studio cogitaverint, quam sit absurdum nec dignum disputatione quod dicunt, continuo sententiam commutabunt. Quod si noluerint, non usque adeo de humanis sensibus desperandum est, ut metuamus ne hoc cuiquam persuadeant. Ipsi quippe ut hoc dicerent, alicuius alterius sententiae praeiudicio, nisi fallor, impulsus sunt: ac propterea cum remitti baptizato peccata necessario faterentur, nec fateri vellent ex Adam ductum esse peccatum, quod remitti fatebantur infantibus, ipsam infantiam coacti sunt accusare: quasi accusator infantiae hoc securior fieret, quo accusatus ei respondere non posset. Sed istos, ut dixi, omittamus; neque enim sermone vel documentis opus est, quibus innocentia probetur infantum, quantum ad eorum pertinet vitam, quam recenti ortu in se ipsis agunt, si eam non agnoscit sensus humanus, nullis adminiculis cuiusquam disputationis adiutus.

CAPUT XVIII

REFELLIT EOS QUI BAPTIZARI PARVULOS VOLUNT NON IN PECCATI REMISSIONEM, SED AD OBTINENDUM REGNUM CAELORUM

23. Sed illi movent, et aliquid consideratione ac discussione dignum videntur afferre, qui dicunt parvulos recenti vita editos visceribus matrum, non propter remittendum pec-

³¹ Eccli. 25, 33.

³² Mt. 19, 5, 6.

en el Eclesiástico: *En la mujer tuvo principio el pecado y por ella morimos todos*. Ora se atribuya a la mujer, ora a Adán, en ambos casos el origen del pecado está en el primer hombre; porque, como sabemos, la mujer procede del varón y la de ambos es una misma carne. Por lo cual está escrito: *Serán dos en una carne. Así que ya no son dos, sino una carne*, dijo el Señor.

CAPÍTULO XVII

NO SE DEBEN ATRIBUIR PECADOS PERSONALES A LOS NIÑOS

22. Por esta causa no son menester muchos esfuerzos para refutar a los que dicen que los niños son bautizados para que se les perdonen los pecados que han cometido en su vida, no el que contrajeron de Adán. Si ellos reflexionan seriamente y sin pasión cuán absurdo e indigno de tomarse en cuenta es lo que dicen, fácilmente cambiarán de opinión. Y si no quisieren avenirse a esto, tampoco se ha de desesperar de los buenos sentimientos humanos hasta hacernos temer que han de persuadir a los demás tal modo de pensar. A mi parecer, ellos se han arrojado a defender esa opinión por temor a la otra sentencia. Obligados, por una parte, a confesar que el bautismo obra la remisión de los pecados, y rehusando, por otra, atribuir a Adán el origen del pecado, que, según confiesan, se perdona a los niños, no tuvieron más salida que la de acusar a la misma infancia, como si el acusador de la infancia estuviese más seguro, porque el acusado no puede responderle. Pero dejemos, como dije, a los partidarios de esta opinión; es inútil apelar a ningún discurso o documento para probar la inocencia de los niños en cuanto a la vida que llevan después de recién nacidos, si el sentido humano no la reconoce, sin necesidad de ayudarse para ello de ninguna clase de argumentos.